alii vero cum sagittis et contis, et erat planetus in eis et tribulatio magna, eratque campus plenus ex mortuis et semivivis et vulneratis, et inchoatum est prelium ab ortu solis et pugnatum est usque ad occasum eius. Inter hec autem multi ceperunt cadere 5 a parte Persarum. Videns enim Darius suos in bello deficere terga versus est et iniiit fugam ceperuntque et Perses fugere cum eo. Erat enim iam obscura nox. Multitudo falcatorum curruum fugientes occidebant suos et cadebant pedestres homines ante eos, sicut messis cadit in campo ante plenitudinem equitum. Veniens 10 autem Darius ad fluvium invenit eum coagulatum et transiit. Plenitudo vero Persarum post eum fugientes ingressi sunt in ipsum fluvium et impleverunt illum ab una ripa in alteram, et statim rupta est glacies eius et absorbit eos. Alii vero venerunt ad ipsum fluvium et, cum transire non possent, insequentes eos 15 Macedones interficiebant illos. In hoc itaque bello interfecti sunt ex Persis trecenta milia homines absque eis, quos tulit ipse fluvius.

66. Fugiens ergo Darius ingressus est civitatem Susis et ascendens in palatium suum prostravit se super faciem suam in terra et ex alto pectore trahens dura suspiria et plorando dicebat: 20 Heu me miserum, qualis celestis ira et tribulatio apprehendit

1. aliis G. et venaculis atque contis S. cont.: *Punkt GS.* 2. magna: *Punkt GS.* Erat S. 3. vulnerat.: *Punkt GS.* inchoatum G. 4. eius: *Punkt GS.* Int. h. aut.] Et S. multi e.] c. plurimi S (= B). 5. a.] ex S (= B). Persar.: *Punkt GS.* Cumque vidisset Dar. S. deficere] mori S. 6. persuasus a suis t. uers. iniiit fug. S. fug.: *Punkt GS.* ceper. *bis incl.* cum eo *fehlt* S. 7. enim] autem S. iam *fehlt* S. nox: *Punkt G.* et multit. S. curr. falcat. S (= B). 8. occid. s.] ad s. S. suos: *Punkt GS.* 9. equit.: *Punkt GS.* 10. autem *fehlt* S. ipsum fluu. S (= B). et inu. S (= B). trans.: *Punkt GS.* 11. fugient.] venientes S (ueniens B). 12. et implev. *bis incl.* ipsum fluu. *fehlt* S. alteram] altera G. 13. eos: *Punkt G.* 15. illos: *Punkt GS.* In h. it. bello persarum omnis fiducia attrita est, ita ut post hoc nullus rebellare ausus sit. et pacienter perse post imperium annorum tantorum iugum seruitutis acceperunt. Alexander itaque continuis triginta quatuor diebus castrorum predam diuisit Aliquando autem in nullo prelio tantum sanguinis effusum est. Denique in hiis tribus preliis que intra tres circiter annos cum Dario gessit int equestres et pedestres interfecti sunt quinquies milies centena milia. absque eis, qui interfecti sunt in ipsis preliis quos cum eius satrapis lesit (l. *steht über durchgestrichenem* fecit) qui fuerunt numero decies milies nonies centena milia S, wo dann ein Abschnitt anfängt: Deinde amoto exercitu transmeans fluuium tigris u. s. w. (s. cap. 68). 16. eos G. ipsum fluuium G. fluu.: *Punkt G.* 66. 17. Fugiens: *Initiale G.* Darius itaque vulneratus e prelio fug. S. Susis] persipolim S. Sus. (pers.): *Punkt GS.* 18. in terr. et *fehlt* S. 19. trahens G. trah. d. s.] dura trah. susp. S (= B). et *fehlt* S. diceb.: *Punkt GS.* 20. miser GS. qual. trib. et celest. i. S.